»y

acade
La Reuni

REGION ACADEMIQUE

Mercredi 3 septembre 2025

ACCUEIL
NELSON PARENTS

MANDELA

Lycée Polyvalent Re n t ré e 2 O 2 5

Lycée Polyvalent Nelson Mandéla
69 chemin Pinguet

BP 123

97470 Saint-Benoit

Téléphone: 026292 96 81




Présentation
des Personnels

® DIRECTION

— Proviseur : M. DELATTRE Francois
— Proviseur adjoint : M. NARAYANASSAMY Sébastien

® Direction Déléquée aux Formations Professionnelle et
Technologique

- Mme IMBOULA Valérie (DDFPT)

e SERVICE VIE SCOLAIRE

- Mme APPAVOU Dolores (CPE)
- M. BADO Bernard (CPE)



»y

La Reuni W =2\
NELSON

REGION ACADEMIQUE MANDELA

Lycée Polyvalent

Le suivi des classes et les Professeurs
Principaux



Suivi des classes SEP

DIVISIONS

PROFESSEURS
PRINCIPAUX

M BADO CPE

Mme APPAVOU CPE

M. DELATTRE

Proviseur

M NARAYANASSAMY Sébastien

Proviseuradjoint

Mme IMBOULAValérie

DDFPT

Mme JUDITH LINE

>

Mme MORIN FABIENNE

Mme SAINT ALME Marika

Mme FONTAINE APPAVOU
SOPHIE ELODIE

Mme COLLET LORRAINE




Suivi des classes Lycee

L > =
o = s o
(&) w < = ®©
- | (14 (4 (/9] c .9‘ >
(@) (@) - =) N o T < -
3w S$|EZIS$E 3k
PROFESSEURS 5 S x| 43|28 3 0 &
DIVISIONS = o | B 2|z @ 9 @A
PRINCIPAUX < I I T T~
2 = < 3 I
= — =
1STMG 1 Mme MIRAVOUTIN AURELIE )
X
1 STMG 2 M. OMARJEE NOUR'AHMAD X X
X
1STMG 3 M LALECOUPANDE X
STMG 4 Mme LEONG ELODIE X X




»
acade

La Reun |€ : ’ g
NELSON

REGION ACADEMIQUE MANDELA

Lycée Polyvalent

Les Formations du lycee des metiers



ORGANIGRAMME DES FORMATIONS

Possibilité de poursuivre la LV2 dans toutes les sections de BTS !!! (obligatoire pour les SAM )




»y

e &
1 |
+ ¢+ |
P ot |
acade ==
KX \IN\
- - Z T\
[ % SN
Lﬂ HEI.I"' /' ¥ J ) i; \\\\\

REGION ACADEMIQUE MANDELA

Lycée Polyvalent

L'ouverture internationale
Les mobilites au sein du lycee
grace a ERASMUS+

(Dublin, Malte, Maurice, Valence,
Rotterdam...)



L es resultats aux examens

Session 2025



Résultats BAC technologique série STMG
Résultats du LPO Nelson Mandela session 2025

RHC

GF

MERCA

SIG

Total

27

10

13

16

66

17

11

41

72.50

82.35

85%

54.55%

62,12%

19

19

100%

100%

100%

100%

100%

88.88%

100%

100%

81.25%

90,91%



Mentions BAC Technologique

Assez . X .
Type Bien Bien Trés Bien

Nombre 17 5 0 22 36.67 %



Evolution des résultats bac technologique

depuis 2019
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Tauxde o240, 91.5% 90.72% 90.29% 87.64% 92.05% 90.91 %
réeussite

REUNION 91.1%



AGORA

MACC

Total

CAP
EPC

MC SNO

TOTAL
SEP

Inscrits

35

28

63

18

87

Admis

21

19

40

15

58

Refusés

12

21

Taux de
reussite

60,00%

67,86%

63,93%

83,33%

50%

Inscrits

Admis

Taux de
reussite
100 12
100 7
100 19

25

65,71%

75,00%

69,84%

83,33%

50%

66,7%



Evolution des résultats BAC PRO & CAP
depuis 2019

2019 2020 2021 2022 2023 2024

AGORA 68.2% 85% 81.13% 76.67% 60.00% 82,35% 65.71%

METIERS

DE 84.4% 85.2% 88.46% 90.48% 71.43% 96,77% 75.00%
L’ACCUEIL

EPC 94.73% 100%  93,33% 83.33%

SNO 87,50%  50%
BAC PRO

)
REUNION DL



Mentions voie Professionnelle

Diplomes

AGORA

MACC

Total BCP

CAP EPC

Total SEP

Assez Bien

11

18

29

24

Bien

Treés Bien

16

22

38

13

51

31.37%

70.97%

46.34%

86.67%

52.58%



Résultats de BTS du LPO Nelson Mandela

BTS CG

BTS SAM

BTS SIO

BTS GPME

BTS MCO

Totaux

33

32

20

30

24

139

33

28

19

27

24

131

session 2025

23

19

11

19

81

69.70%

67.86%

47.37%

40.74%

79.17%

61.83%

60%

65.63%

61.11%

61.54%

48%

59.48%



Les elections 2025

Chaque parent d’éleve(s), titulaire de 'autorité parentale,
ayant un ou plusieurs éleves scolarises dans notre
établissement, est eélecteur et éeligible.

Les élections des représentants des parents d'éleves au
Conseil dAdministration pour 'année 2025-2026 auront
lieu uniquement par correspondance du 27/09/2025 au
03/10/2025 a 16h30.

Pour le college des parents d’éleves 5 sieges sont a
POUVOIr.

Les listes comprendront au minimum deux noms et au
maximum le double des sieges a pourvoir. Les €lus
seront désignés dans l'ordre de présentation de la liste.



Vendredi 12/09/2025 minuit

Lundi 22/09/2025 minuit

Mercredi 24 septembre 2025 minuit

Jeudi 25 septembre 2025 minuit

Vendredi 26 septembre 2025 minuit

Du 27/09/2025 au 03/10/2025 a2 15h30

Vendredi 3 octobre2025a 16h30

Etablissement de la liste électorale, date
limite d’affichage 20 jours avant scrutin

Date limite de dépot des candidatures — 10
jours francs avant la date du scrutin

A remettre au chef d’€tablissement
declarations de candidatures signées par les
candidats et liste de candidatures en double
exemplaire

Date limite pour remplacer un candidat qui se
désiste — 8 jours francs avant I’ouverture du
scrutin

Mise sous pli du matériel de vote en salle de
réunion

Date limite de transmission du mateériel de
vote aux ¢lecteurs — 6 jours avant la date du
scrutin

Vote par correspondance

dépouillement et affichage des résultats



»y

acaden
La Aeuni
NELSON

REGION ACADEMIQUE MANDELA

Lycée Polyvalent

Je vous remercie de votre attention
et vous souhaite
une bonne année scolaire...



	Diapositive 1
	Diapositive 2 Présentation des Personnels
	Diapositive 3
	Diapositive 4 Suivi des classes SEP
	Diapositive 5 Suivi des classes Lycée
	Diapositive 6
	Diapositive 7
	Diapositive 8
	Diapositive 9 Les résultats aux examens
	Diapositive 10 Résultats BAC technologique série STMG Résultats du LPO Nelson Mandela session 2025
	Diapositive 11 Mentions BAC Technologique
	Diapositive 12 Evolution des résultats bac technologique depuis 2019
	Diapositive 13 BAC PRO & CAP session 2025 résultats du LPO Nelson Mandela 
	Diapositive 14 Evolution des résultats BAC PRO & CAP depuis 2019
	Diapositive 15 Mentions voie Professionnelle
	Diapositive 16 Résultats de BTS du LPO Nelson Mandela session 2025
	Diapositive 17 Les élections 2025
	Diapositive 18
	Diapositive 19

