



ACCUEIL PARENTS Rentrée 2025

Lycée Polyvalent Nelson Mandéla 69 chemin Pinguet BP 123 97470 Saint-Benoît

Téléphone: 0262929681

Présentation des Personnels

- DIRECTION
 - Proviseur : M. DELATTRE François
 - Proviseur adjoint: M. NARAYANASSAMY Sébastien
- <u>Direction Déléguée aux Formations Professionnelle et Technologique</u>
 - Mme IMBOULA Valérie (DDFPT)
- SERVICE VIE SCOLAIRE
 - Mme APPAVOU Dolores (CPE)
 - M. BADO Bernard (CPE)





Le suivi des classes et les Professeurs Principaux

Suivi des classes SEP

DIVISI	ONS	PROFESSEURS PRINCIPAUX	M BADO CPE	Mme APPAVOU CPE	M. DELATTRE Proviseur	M NARAYANASSAMY Sébastien Proviseuradjoint	Mme IMBOULAValérie DDFPT
<u>.</u>	CAP 1	Mme JUDITH LINE		X		X	
	2 MRC	Mme MORIN FABIENNE		Х		X	
AOFES.	2 GATL1	Mme SAINT ALME Marika		Х		X	
SECTION PROFESSIONNELLE	2 GATL2	Mme FONTAINE APPAVOU SOPHIE ELODIE		X		X	
<i>n</i>	CS SNO	Mme COLLET LORRAINE	X				X

Suivi des classes Lycée

PROFESSEURS PRINCIPAUX	M BADO CPE	Mme APPAVOU CPE	M. DELATTRE Proviseur	M NARAYANASSAMY Sébastien Proviseuradjoint	Mme IMBOULAValérie DDFPT
Mme MIRAVOUTIN AURELIE	X			X	
M. OMARJEE NOUR'AHMAD	X			X	
M LALECOUPANDE	X			X	
Mme LEONG ELODIE	X			X	
	Mme MIRAVOUTIN AURELIE M. OMARJEE NOUR'AHMAD M LALECOUPANDE	Mme MIRAVOUTIN AURELIE M. OMARJEE NOUR'AHMAD X M LALECOUPANDE	Mme MIRAVOUTIN AURELIE M. OMARJEE NOUR'AHMAD X M LALECOUPANDE	Mme MIRAVOUTIN AURELIE M. OMARJEE NOUR'AHMAD X M LALECOUPANDE	Mme MIRAVOUTIN AURELIE x M. OMARJEE NOUR'AHMAD x M LALECOUPANDE x x





Les Formations du lycée des métiers

ORGANIGRAMME DES FORMATIONS Possibilité de poursuivre la LV2 dans toutes les sections de BTS !!! (obligatoire pour les SAM) 2ème année 2^{ème} année BTS me année BTS **BTS Services** Pème année BTS 2^{ème} année Informatiques Comptabilité et Management Support à **BTS Gestion** aux l'Action Gestion Commercial et de la PME **Organisations** Opérationnel Managériale options SISR & SLAM 1^{ère} année 1 ère année l^{ère} année BTS **BTS Services** 1ère année BTS 1ère année BTS **BTS** Informatiques Support à CS SNO Comptabilité et Gestion de la Management aux l'Action Gestion **PME** Commercial et Organisations Managériale (statut élève) Opérationnel options SISR & SLAM **Baccalauréats** Tle Bac Pro Tle Sciences Tle Bac Pro Assistance à la Métiers de Options: Technologies Gestion des l'Accueil Ressources Humaines et du Organisations et Communication Management leurs Activités Mercatique et de la Gestion **Gestion Finance** Systèmes d'Information et de Gestion 1^{ère} Sciences 1ère Bac Pro 2ème année 1ère Bac Pro et CAP Assistance à la Métiers de Technologies Gestion des l'Accueil Equipier du Organisations et Polyvalent Management leurs Activités du et de la Commerce Gestion 1^{ère} année 2nd Métiers de la 2nd Bac Pro Métiers de la CAP Administrative, du Relation Equipier Client **Polyvalent** Transport et de la du Logistique Commerce Î Classe de 3ème





L'ouverture internationale
Les mobilités au sein du lycée
grâce à ERASMUS+
(Dublin, Malte, Maurice, Valence,
Rotterdam...)

Les résultats aux examens

Session 2025

Résultats BAC technologique série STMG Résultats du LPO Nelson Mandela session 2025

Spécialités	Nombre d'inscrits	Admis au 1 ^{er} GROUPE	Refusés au 1 ^{er} groupe	% de réussite au 1 ^{er} groupe	Inscrits au 2 nd Groupe	Admis au 2 nd Groupe	% de réussite au 2 ^{nde} groupe	Refusés	GLOBAL
RHC	27	17	3	72.50	7	7	100%	3	88.88%
GF	10	7	0	82.35	3	3	100%	0	100%
MERCA	13	11	0	85%	2	2	100%	0	100%
SIG	16	7	3	54.55%	6	6	100%	3	81.25%
Total	66	41	6	62,12%	19	19	100%	6	90,91%

Mentions BAC Technologique

Type	Assez Bien	Bien	Très Bien	Total	%
Nombre	17	5	0	22	36.67 %

Evolution des résultats bac technologique depuis 2019

Session	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Taux de réussite	88.1%	91.5%	90.72%	90.29%	87.64%	92.05%	90.91 %
REUNION						91.1%	

BAC PRO & CAP session 2025 résultats du LPO Nelson Mandela

	1 ^{er} GROUPE				2	nd GROUP	DEFLICE		
	Inscrits	Admis	Refusés	Taux de réussite	Inscrits	Admis	Taux de réussite	REFUSES	GLOBAL
AGORA	35	21	12	60,00%	2	2	100	12	65,71%
MACC	28	19	9	67,86%	2	2	100	7	75,00%
Total	63	40	21	63,93%	4	4	100	19	69,84%
CAP EPC	18	15	3	83,33%				3	83,33%
MCSNO	6	3	3	50%				3	50%
TOTAL SEP	87	58				4		25	66,7%

Evolution des résultats BAC PRO & CAP depuis 2019

Sessions	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
AGORA	68.2%	85%	81.13%	76.67%	60.00%	82,35%	65.71%
METIERS DE L'ACCUEIL	84.4%	85.2%	88.46%	90.48%	71.43%	96,77%	75.00%
EPC				94.73%	100%	93,33%	83.33%
SNO						87,50%	50%
BAC PRO REUNION						81.9%	

Mentions voie Professionnelle

Diplômes	Assez Bien	Bien	Très Bien	Total	%
AGORA	11	4	1	16	31.37%
MACC	18	4	0	22	70.97%
Total BCP	29	8	1	38	46.34%
CAP EPC	2	5	6	13	86.67%
Total SEP	24	5	0	51	52.58%

Résultats de BTS du LPO Nelson Mandela session 2025

Spécialités	Inscrits	Présents	Admis	Taux de réussite	Taux réussite 2024
BTS CG	33	33	23	69.70%	60%
BTS SAM	32	28	19	67.86%	65.63%
BTS SIO	20	19	9	47.37%	61.11%
BTS GPME	30	27	11	40.74%	61.54%
BTS MCO	24	24	19	79.17%	48%
Totaux	139	131	81	61.83%	59.48%

Les élections 2025

- Chaque parent d'élève(s), titulaire de l'autorité parentale, ayant un ou plusieurs élèves scolarisés dans notre établissement, est électeur et éligible.
- Les élections des représentants des parents d'élèves au Conseil d'Administration pour l'année 2025-2026 auront lieu uniquement par correspondance du 27/09/2025 au 03/10/2025 à 16h30.
- Pour le collège des parents d'élèves 5 sièges sont à pouvoir.
- Les listes comprendront au minimum deux noms et au maximum le double des sièges à pourvoir. Les élus seront désignés dans l'ordre de présentation de la liste.

Vendredi 12/09/2025 minuit	Etablissement de la liste électorale, date limite d'affichage 20 jours avant scrutin
Lundi 22/09/2025 minuit	Date limite de dépôt des candidatures – 10 jours francs avant la date du scrutin A remettre au chef d'établissement déclarations de candidatures signées par les candidats et liste de candidatures en double exemplaire
Mercredi 24 septembre 2025 minuit	Date limite pour remplacer un candidat qui se désiste – 8 jours francs avant l'ouverture du scrutin
Jeudi 25 septembre 2025 minuit	Mise sous pli du matériel de vote en salle de réunion
Vendredi 26 septembre 2025 minuit	Date limite de transmission du matériel de vote aux électeurs – 6 jours avant la date du scrutin
Du 27/09/2025 au 03/10/2025 à 15h30	Vote par correspondance
Vendredi 3 octobre 2025 à 16h30	dépouillement et affichage des résultats





Je vous remercie de votre attention et vous souhaite une bonne année scolaire...